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Śniadania bogate w białko zapobiega tyciu
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Śniadania bogate w białko zapobiegają tyciu u
nastolatków z nadwagą, poprawiają też metabolizm glukozy - wykazało badanie
amerykańskich naukowców, które publikuje pismo "International Journal of Obesity".

Jak przypominają autorzy pracy, poprzednie badania wykazały, że w USA ok. 60 proc. młodych ludzi
nawykowo nie jada śniadania nawet cztery razy w tygodniu.

 

Z badania HBSC, prowadzonego pod egidą Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) m.in. w Polsce
wynika, że w naszym kraju ok. 40 proc. nastolatków w wieku 11-15 lat nie jada śniadań przed
wyjściem do szkoły. Tymczasem lekarze i dietetycy podkreślają, że regularne jedzenie śniadań
zmniejsza ryzyko tycia, sprzyja kreatywności, koncentracji uwagi, a przez to – przyczynia się do
lepszych wyników w nauce.

 

Naukowcy z University of Missouri w Columbia (USA) pod kierunkiem dr Heather Leidy sprawdzali,
czy zwiększenie zawartości białka w porannym posiłku może sprzyjać kontroli masy ciała i korzystnie
wpłynąć na metabolizm u nastolatków z nadwagą. Swoje badanie przeprowadzili w grupie 28
zdrowych, ale ważących za dużo nastolatków niejadających śniadań 5-7 razy w tygodniu.

 

Podzielono ich na trzy grupy. Jedna przez 12 tygodni jadła codziennie wysokobiałkowe śniadanie
(dostarczające 35 gram białka pochodzącego z jaj, produktów mlecznych oraz chudego mięsa), druga
- śniadanie o standardowej zawartości białka (13 gram), a trzeciej pozwolono pomijać śniadania, tak
jak dotychczas. Wartość kaloryczna każdego śniadania wynosiła 350 kcal. Przed rozpoczęciem
badania i po jego zakończeniu naukowcy wykonali u każdej osoby 24-godzinny monitoring poziomu
glukozy we krwi.

 

Wszyscy badani mieli codziennie zapisywać w dzienniczkach, co jedzą i piją, a także oceniać, jak
silne uczucie głodu im towarzyszy. Na początku i po 12 tygodniach zważono ich i zmierzono
zawartość tkanki tłuszczowej w organizmie.

 

"Nastolatki z grupy, która jadała wysokobiałkowe śniadania, zaczęły spożywać co dzień o 400 kcal
mniej i traciły masę tłuszczową, podczas gdy u młodych ludzi, którzy jadali śniadania o standardowej
zawartości białka lub wciąż pomijali śniadania odnotowano przyrost tkanki tłuszczowej" – komentuje
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dr Leidy.

 

W dodatku, u nastolatków, które jadły śniadania bogate w białko stwierdzono bardziej wyrównany
poziom glukozy we krwi w ciągu dnia, w porównaniu z pozostałymi badanymi grupami. Dr Leidy
przypomina, że duże wahania poziomu glukozy mają związek z podwyższonym ryzykiem cukrzycy
typu 2, zwłaszcza u osób z nadwagą czy otyłością.

Źródło: www.pap.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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